Legislatura de la Provincia
Sala de Sesiones

Se remite a vuestra consideración,
tratamiento y sanción definitiva, el proyecto de
ley por el cual se autoriza al Poder Ejecutivo
Provincial para el endeudamiento por hasta
una suma de Dinares Kuwaitíes Siete
Millones Seiscientos Mil (KD 7.600.000), para

el financiamiento parcial del Proyecto
"Acueducto Interprovincial Santa Fe-Córdoba
(Etapa 1 - Bloque A)", de conformidad con las
gestiones realizadas ante el "Fondo Kuwaití
para el Desarrol lo Económico Árabe",
facultando al Poder Ejecutivo a suscribir

[...]

Santa Fe, 27 de enero de 2022

Se remite a vuestra consideración,
tratamiento y sanción definitiva, el proyecto de
ley por el cual se autoriza al Poder Ejecutivo
Provincial para endeudarse por hasta el
equivalente en pesos de Dólares
Estadounidenses Treinta y Cinco Millones
(U$S 35.000.000) con el Fondo Fiduciario
Federal de Infraestructura, FFFIR, con
financiamiento proveniente de la Corporación
Andina de Fomento, CAF, en el marco del

Convenio de Mutuo de Asistencia Financiera y
Adhesión PFIR-CAF 11191, para la realización
del proyecto de "Readecuación de las obras

[...]

LEGISLATURA DE LA PROVINCIA
SANCIONA CON FUERZA DE

L E Y :

Artículo 1°.- Autorízase al Poder Ejecutivo a
contraer un empréstito con el Fondo Fiduciario
Federal de Infraestructura, FFFIR, por la suma
de hasta el equivalente en pesos de dólares
estadounidenses treinta y cinco millones, U$S
35.000.000.-, de acuerdo y en los términos de
la ley nacional 24855, de Desarrollo Regional

y Generación de Empleo y su Decreto
Reglamentario 924/97; para el financiamiento
del proyecto: "Readecuación de las obras de
mitigación contra inundaciones y estabilización

[...]

El torneo incluye la participación de las
categorías 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 y
2015, disputándose íntegramente todos los
partidos dentro del polideportivo y campo
principal de la entidad anfitriona.

Para esta primera edición se prevé la
presencia mínima ciento cuarenta y cuatro
(144) equipos, más la incorporación de un sub
14 de mujeres, destacándose la participación
de clubes de toda la provincia de Santa Fe y
de muchas provincias argentinas, como
Mendoza, Corrientes, Santiago del Estero,
Buenos Aires, Entre Ríos y Neuquén, sólo por